
Pag. 1 a 3 
 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 17 del 12/02/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  VISTA • la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA • la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO • il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO • il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO • l’avviso prot. n. 501 del 25/01/2024 relativo alla procedura di selezione, per titoli ed esperienze professionali, 
per la formazione di una graduatoria finalizzata alla ricerca di un professionista in possesso delle capacità e dei requisiti 
professionali previsti all’art. 32 del Decreto Legislativo n. 81 del 09 aprile 2008 cui affidare l’incarico di Responsabile del 
Servizio prevenzione e protezione dai Rischi, di cui al Decreto Dirigenziale n. 09 del 16/01/2024. 

Ist.Tecn.Comm. "GINO ZAPPA" - C.F. 94000170129 C.M. VATD08000G - A756812 - A00GINOZAPPA

Prot. 0001054/U del 12/02/2024 14:36VI.10 - Beni mobili e servizi



Pag. 2 a 3 
 

RILEVATA • la necessità, pertanto, di disporre la pubblicazione della graduatoria di merito relativa all’avviso di selezione prot. n. 
501 del 25/01/2024 

DECRETA 

Art. 1 

di approvare gli atti, relativi alla procedura finalizzata all’individuazione di un professionista in possesso delle capacità 
e dei requisiti professionali previsti all’art. 32 del Decreto Legislativo n. 81 del 09 aprile 2008 cui affidare l’incarico di 
Responsabile del Servizio prevenzione e protezione dai Rischi. 

Art. 2 

di riconoscere la legittimità della procedura di selezione a seguito della verifica complessiva eseguita sugli atti di sele-
zione;  

Art. 3 

di pubblicare la graduatoria finalizzata all’individuazione di un professionista in possesso delle capacità e dei requisiti 
professionali previsti all’art. 32 del Decreto Legislativo n. 81 del 09 aprile 2008 cui affidare l’incarico di Responsabile 
del Servizio prevenzione e protezione dai Rischi. 

Art. 4 

di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’istituto, nell’albo pretorio e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del 
Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’istituzione 
scolastica;  

Art. 5 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e 
s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti 



Pag. 3 a 3 
 

dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni).  

Saronno 12/02/2024  

 Il Dirigente Scolastico 
Prof. ssa de Angelis Angelica 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica 
asensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 otto-
bre 2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221 

 
 
 
 
 
 

Angelica de Angelis
12.02.2024 13:54:54
GMT+01:00



Pag. 1 a 3 
 

 

 

 

Graduatoria relativa alla procedura di selezione finalizzata alla ricerca di n. 1 esperto a cui affidare l’incarico Responsabile del Servizio prevenzione e protezione dai 

Rischi  di cui all’avviso prot. n.  501 del 25/01/2024.  

 

 



Pag. 2 a 3 
 

C
og

no
m

e 
 

N
om

e 
 

D
ip

lo
m

a 
di

 la
ur

ea
  
in

 in
ge

gn
er

ia
 e

/o
 a

rc
hi

te
tt

ur
a 

co
ns

eg
ui

ta
 c

on
 v

ot
a-

zi
on

e 
di

 1
10

 e
 lo

de
P

u
n

ti
 5

2
  

D
ip

lo
m

a 
di

 la
ur

ea
  
in

 in
ge

gn
er

ia
 e

/o
 a

rc
hi

te
tt

ur
a 

co
ns

eg
ui

ta
 c

on
 v

ot
a-

zi
on

e 
di

 c
om

pr
es

a 
tr

a 
10

0/
11

0e
 1

09
/1

10
 P

u
n

ti
 5

0
 

D
ip

lo
m

a 
di

 la
ur

ea
  
in

 in
ge

gn
er

ia
 e

/o
 a

rc
hi

te
tt

ur
a 

co
ns

eg
ui

ta
 c

on
 v

ot
a-

zi
on

e 
di

 c
om

pr
es

a 
tr

a 
90

/1
10

 e
 9

9/
11

0 
P

u
n

ti
 4

0
 

D
ip

lo
m

a 
di

 la
ur

ea
  
in

 in
ge

gn
er

ia
 e

/o
 a

rc
hi

te
tt

ur
a 

co
ns

eg
ui

ta
 c

on
 v

ot
a-

zi
on

e 
di

 c
om

pr
es

a 
tr

a 
80

/1
10

e 
89

/1
10

 P
u

n
ti

 3
0

 

D
ip

lo
m

a 
di

 la
ur

ea
  
in

 in
ge

gn
er

ia
 e

/o
 a

rc
hi

te
tt

ur
a 

co
ns

eg
ui

ta
 c

on
 v

ot
a-

zi
on

e 
di

 c
om

pr
es

a 
tr

a 
79

/1
10

 e
 7

0/
11

0 
P

u
n

ti
 2

0
 

D
ip

lo
m

a 
di

 la
ur

ea
  
in

 in
ge

gn
er

ia
 e

/o
 a

rc
hi

te
tt

ur
a 

co
ns

eg
ui

ta
 c

on
 v

ot
a-

zi
on

e 
di

 c
om

pr
es

a 
tr

a 
69

/1
10

e 
60

/1
10

 P
u

n
ti

 1
0

 

In
ca

ri
ch

i d
i R

S
PP

 in
 is

tit
ut

i s
co

la
st

ic
i o

 in
 E

nt
i p

ub
bl

ic
i  

(P
un

ti 
4)

 (
m

ax
 

3 
es

pe
ri
en

ze
) 

 R
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 p
ro

ge
tt

i  
pe

r 
la

 v
al

ut
az

io
ne

 d
ei

 r
is

ch
i n

ei
 lu

og
hi

 d
i l

a-
vo

ro
 (

Pu
nt

i 4
) 

(m
ax

 3
 e

sp
er

ie
nz

e)
 

D
oc

en
za

  
in

 c
or

si
 d

i f
or

m
az

io
ne

 s
pe

ci
fic

a 
su

 s
ic

ur
ez

za
 n

ei
 lu

og
hi

 d
i l

a-
vo

ro
  
(P

un
ti 

4)
 (

m
ax

 3
 e

sp
er

ie
nz

e)
 

Fr
eq

ue
nz

a 
 d

i c
or

si
 d

i f
or

m
az

io
ne

 s
pe

ci
fic

a 
su

 s
ic

ur
ez

za
 n

ei
 lu

og
hi

 d
i 

la
vo

ro
 

(P
un

ti 
4)

 (
m

ax
 3

 e
sp

er
ie

nz
e)

 

To
ta

le
 

M
ax

  1
0

0
 

p
u

n
ti

 

          

Piatti  Marco  50     12 12 12 12 98 

Saronno, 12/02/2024  Il Dirigente Scolastico 
Prof. ssa de Angelis Angelica 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica 
asensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 otto-
bre 2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221 

 
 Angelica de Angelis

12.02.2024 13:55:59 GMT+01:00



Pag. 3 a 3 
 

 
 
 
 


